

単 価 合 意 書

令和7年6月19日に契約した野洲栗東バイパス七間場高架橋P27橋脚他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月15日

発注者 住所 大阪府中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 大阪府西区靱本町1丁目11番7号

氏名 株式会社熊谷組 関西支店

執行役員支店長 五十嵐 智彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		637, 506, 921	
道路土工		式	1		167, 107, 203	
残土処理工		式	1		167, 107, 203	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		25, 945	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		308, 908	
土砂等運搬	廃棄物混入土	m3	3, 000	5, 256	15, 768, 000	
土砂等運搬	泥土	式	1		7, 116, 670	
残土等処分	廃棄物混入土	m3	3, 000	45, 684	137, 052, 000	
残土等処分	泥土	式	1		6, 835, 680	
RC橋脚工		式	1		95, 497, 754	
(P27)		式	1		734, 547	
作業土工		式	1		47, 027, 874	
場所打杭工		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 22 m	本	12	3,864,000	46,368,000	
積込(ルース)	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂	式	1		118,564	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	37	14,630	541,310	
橋脚躯体工		式	1		47,735,333	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	130	1,499	194,870	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	130	3,243	421,590	
コンクリート (梁・柱)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	463	28,200	13,056,600	
コンクリート (フーチング)	30-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	343	29,300	10,049,900	
鉄筋	SD345 D16～25	t	28.16	156,400	4,404,224	
鉄筋	SD345 D29～32	t	25.75	147,100	3,787,825	
鉄筋	SD345 D35	t	10.66	155,800	1,660,828	
鉄筋	SD345 D38	t	23.38	193,200	4,517,016	
型枠	一般型枠	式	1		4,167,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	250cm<t					
		式	1		2, 179, 590	
足場	安全ネット必要					
		式	1		3, 295, 290	
RC橋脚工						
(P28)		式	1		126, 486, 880	
作業土工						
		式	1		1, 101, 346	
場所打杭工						
		式	1		44, 340, 535	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 22 m					
		本	12	3, 646, 800	43, 761, 600	
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		125, 405	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物					
		m3	31	14, 630	453, 530	
橋脚躯体工						
		式	1		80, 968, 999	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	140	1, 499	209, 860	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	140	3, 296	461, 440	
コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
(梁)		m3	232	32, 310	7, 495, 920	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
(柱)		m3	190	28, 200	5, 358, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート (フーチング)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	297	28,200	8,375,400	
コンクリート(後打ち)	膨張コンクリート(36-12-25(20)(高炉))	m3	4	50,710	202,840	
鉄筋	SD490 D38	t	20.43	195,200	3,987,936	
鉄筋	SD345 D16～25	t	34.18	149,800	5,120,164	
鉄筋	SD345 D29～32	t	30.51	153,900	4,695,489	
鉄筋	SD345 D35	t	10.06	137,000	1,378,220	
鉄筋	SD345 D38	t	24.64	161,000	3,967,040	
鉄筋	SD345 D51	t	35.28	202,000	7,126,560	
型枠	一般型枠	式	1		6,043,020	
支保	250cm×t	式	1		5,631,490	
足場	安全ネット必要	式	1		4,728,020	
PCケーブル	マルチストラットシステム 320t型(12S15.2B)	m	860	12,730	10,947,800	
PC緊張	マルチストラットシステム 320t型(12S15.2B)	ケーブル	30	174,660	5,239,800	
表面保護工		式	1		76,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下地処理	簡易清掃	m2	2	8,980	17,960	
含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	m2	2	29,020	58,040	
RC橋脚工 (P29)		式	1		114,585,131	
作業土工		式	1		1,316,145	
場所打杭工		式	1		44,072,905	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.5m	本	16	2,701,000	43,216,000	
積込(ルース)	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂	式	1		125,405	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	50	14,630	731,500	
橋脚躯体工		式	1		69,196,081	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	180	1,499	269,820	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	180	3,219	579,420	
コンクリート (梁・柱)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	579	28,200	16,327,800	
コンクリート (フーチング)	30-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	508	29,300	14,884,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	48.73	164,000	7,991,720	
鉄筋	SD345 D29～32	t	62.62	154,700	9,687,314	
鉄筋	SD345 D35	t	6.79	158,500	1,076,215	
鉄筋	SD345 D38	t	29.27	192,600	5,637,402	
型枠	一般型枠	式	1		5,282,000	
支保	250cm<t	式	1		3,209,550	
足場	安全ネット必要	式	1		4,250,440	
RC橋脚工 (P30)		式	1		109,906,644	
作業土工		式	1		3,008,274	
場所打杭工		式	1		36,747,434	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.5m	本	12	3,018,000	36,216,000	
積込(ルース)	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂	式	1		107,164	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	29	14,630	424,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工						
		式	1		70,074,916	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	130	1,499	194,870	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	130	3,243	421,590	
コンクリート (梁)	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	145	32,310	4,684,950	
コンクリート (柱)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	279	28,200	7,867,800	
コンクリート (フーチング)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	448	28,200	12,633,600	
コンクリート(後打ち)	膨張コンクリート(36-12-25(20)(高炉))	m3	3	50,710	152,130	
鉄筋	SD345 D16～25	t	44.79	160,400	7,184,316	
鉄筋	SD345 D29～32	t	31.02	146,800	4,553,736	
鉄筋	SD345 D35	t	18.16	153,600	2,789,376	
鉄筋	SD345 D51	t	56.98	199,600	11,373,208	
型枠	一般型枠	式	1		5,103,540	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		2,994,000	
足場	安全ネット必要	式	1		4,632,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PCケーブ ^ル	マルチスラント ^{システム} 320t型(12S15. 2B)					
		m	239	12, 700	3, 035, 300	
PC緊張	マルチスラント ^{システム} 320t型(12S15. 2B)					
		ケーブ ^ル	15	163, 600	2, 454, 000	
表面保護工						
		式	1		76, 020	
下地処理	簡易清掃					
		m2	2	8, 983	17, 966	
含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系					
		m2	2	29, 027	58, 054	
仮設工						
		式	1		23, 923, 309	
土留・仮締切工						
(P28)		式	1		12, 528, 880	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 7. 5m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7. 5m					
		式	1		9, 932, 430	
切梁・腹起し						
		式	1		2, 596, 450	
土留・仮締切工						
(P29)		式	1		1, 999, 000	
切梁・腹起し						
		式	1		1, 999, 000	
土留・仮締切工						
(P30)		式	1		7, 116, 609	
切梁・腹起し						
		式	1		7, 116, 609	
交通管理工						
		式	1		2, 278, 820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,278,820	
道路改良		式	1		82,349,759	
道路土工		式	1		1,491,804	
掘削工		m3	8		2,512	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		2,512	
路体盛土工		m3	330		1,459,518	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,410,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		39,721	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		8,997	
残土処理工		式	1		29,774	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,364	
地盤改良工		式	1		513,700	
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		513,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.35t/100m2	m2	220	2,335	513,700	
擁壁工		式	1		7,998,744	
作業土工		式	1		924,024	
プレキャスト擁壁工		式	1		7,074,720	
プレキャスト擁壁	5号プレキャストL型擁壁 幅 135cm 1.0mを超え2.0m以下	m	18	80,200	1,443,600	
プレキャスト擁壁	5号プレキャストL型擁壁 幅 150cm 2.0mを超え3.5m以下	m	59.4	94,800	5,631,120	
カルバート工		式	1		23,854,346	
作業土工		式	1		545,336	
プレキャストカルバート工		式	1		23,309,010	
プレキャストボックス	4号プレキャストボックス 内幅 2.3m 内高 1m	m	62	373,400	23,150,800	
巻立コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0.1	101,200	10,120	
翼壁	24-12-25(高炉)	m3	0.4	112,300	44,920	
地覆	24-12-25(高炉)	m3	0.6	121,300	72,780	
小口止め	18-8-25(高炉)	m	0.3	101,300	30,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		6,556,793	
作業土工		式	1		580,100	
側溝工		式	1		948,060	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B500-H500(ﾌﾘｬｰﾑ)	m	46	20,610	948,060	
大型水路工		式	1		5,028,633	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ大型水路	3号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ大型水路 内幅 2.3m 内高 0.75m	m	78	64,170	5,005,260	
小口止め	H=800	m	0.3	77,910	23,373	
防護柵工		式	1		810,040	
防止柵工		式	1		810,040	
転落(横断)防止柵	H=1.1m 縦格子型(ｺﾝｸﾘｰﾄ建込) 塗 装(白) W=3.0m	m	77	10,520	810,040	
道路付属施設工		式	1		112,700	
縁石工		式	1		112,700	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (縁石H)	B種(両面R)180/230×250×600	m	10	11,270	112,700	
舗装工		式	1		1,403,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		544,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	205	732	150,060	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	205	1,924	394,420	
アスファルト舗装工 (農道)		式	1		717,915	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	285	595	169,575	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	285	1,924	548,340	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		141,024	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	52	955	49,660	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	52	1,757	91,364	
構造物撤去工		式	1		1,943,656	
防護柵撤去工		式	1		61,473	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込	m	93	661	61,473	
構造物取壊し工		式	1		1,317,046	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	85	10,270	872,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	649	71,390	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	52	563	29,276	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	610	563	343,430	
運搬処理工		式	1		565,137	
殻運搬	アスファルト殻	m3	32	2,044	65,408	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	85	3,268	277,780	
殻処分	アスファルト殻	m3	32	2,639	84,448	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	85	1,099	93,415	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		44,086	
仮設工		式	1		37,664,557	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,894,995	
橋脚		式	1		214,320	
仮橋上部	撤去	式	1		108,701	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		54,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	式	1		513,890	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		163,430	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	式	1		54,990	
現場発生品運搬		式	1		785,623	
仮水路工		式	1		33,217,691	
床掘り	土砂	式	1		106,528	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		119,478	
暗渠排水管	Φ1000	式	1		29,959,998	
ポリエチレン製角型U字溝	B600	式	1		1,362,464	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		722,826	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		89,609	
暗渠排水管撤去	Φ1000	式	1		504,849	
ポリエチレン製角型U字溝撤去	B600	式	1		29,982	
現場発生品運搬	暗渠排水管、ポリエチレン製角型U字溝	式	1		321,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮舗装工 (市道)		式	1		152,450	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	式	1		32,202	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	式	1		84,640	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	1		26,351	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		3,978	
殻処分	アスファルト殻	式	1		5,279	
仮舗装工 (農道)		式	1		715,081	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	式	1		126,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	式	1		408,796	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	1		128,952	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		21,879	
殻処分	アスファルト殻	式	1		29,034	
交通管理工		式	1		1,684,340	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,684,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		719,856,680	
共通仮設費		式	1		51,180,320	
共通仮設費		式	1		14,122,320	
運搬費		式	1		10,623,000	
重建設機械分解組立費		式	1		2,341,200	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,589,900	
仮設材運搬費		式	1		2,691,900	
技術管理費		式	1		233,320	
六価 γ 線溶出試験費		式	1		6,900	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		168,300	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,120	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,266,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		37,058,000	
純工事費		式	1		771,037,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		150,423,000	
工事原価		式	1		921,460,000	
一般管理費等		式	1		98,390,000	
工事価格		式	1		1,019,850,000	
消費税相当額		式	1		101,985,000	
工事費計		式	1		1,121,835,000	